МНОГОКАНАЛЬНОЕ
ПРОГРАММИРУЕМОЕ УСТРОЙСТВО УПРАВЛЕНИЯ
МПУУ-2/16
         РУКОВОДСТВО  ПО  ЭКСПЛУАТАЦИИ
              ИБЛГ. 010.00.00.00. РЭ
 2
Содержание
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА............................................................ 3

1.5 Маркировка и пломбирование
1.5.1. На передней панели устройства нанесены:
- условное обозначение устройства;
- порядковый номер по системе нумерации предприятия-изготовителя;
- наименование предприятия-изготовителя;
1.5.2. Пломбирование устройства может осуществляется на левом верхнем и
правом нижнем крепежном винте  передней панели устройства с помощью
жгутованной нити.
1.5.3. На транспортной упаковке (коробке) устройства нанесены
манипуляционные знаки: «Осторожно! Хрупкое», «Беречь от влаги», «Верх», а
также этикетка с надписями:
- наименование предприятия-изготовителя;
- наименование и условное обозначение изделия.
1.5.4. Масса устройства в транспортной упаковке – не более 3 кг.
 7
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Эксплуатационные ограничения
2.1.1. К эксплуатации и ремонту устройства допускаются лица, прошедшие
специальный инструктаж по технике безопасности  работ с электроустановками и
изучившие настоящее руководство по эксплуатации.
2.1.2. Рабочие климатические условия применения устройства не должны
выходить за рамки:
- температура окружающей среды: от  1 до 50 °С;
- относительная влажность воздуха:   80 %  при  25  °С;
- атмосферное давление  84 – 106,7 кПа.
2.2 Подготовка устройства к использованию
2.2.1. Приступая к работе с устройством необходимо внимательно изучить
все разделы настоящего руководства.
2.2.2. После распаковки необходимо проверить комплектность в соответствии
с паспортом и провести внешний осмотр, чтобы убедиться в отсутствии
механических повреждений. В случае, если устройство повреждено при
транспортировании, составить акт и в срок до 5 дней известить письменно
предприятие-изготовитель.
2.2.3. Кабель для связи устройства с технологическим  оборудованием
монтируется потребителем с учетом специфики оборудования. Монтаж кабеля
производить согласно схеме выходов МПУУ-2 (Приложение Б) и  схеме
подключения МПУУ-2 (Приложение Б),  используя розетку разъема
2РМ24КПН19Г1В1 и ОНЦ-РГ-09-10/22-Р12, PC10TB входящих в комплект
поставки. Длина кабеля не должна превышать 10 м.  Монтажный провод должен
быть сечением не мене 0,35 мм. Входные сигналы от датчиков должны быть
выполнены экранированным проводом.
2.2.4. После изготовления кабеля, подсоединить устройство к оборудованию
с помощью кабеля в соответствии со схемой подключения (Приложение Б).
2.2.5. Тумблер включения сети должен находиться в выключенном
состоянии.
2.3 Работа с устройством
2.3.1. Органы управления. Расположение органов управления, индикации и
подключения: -  в нижней части передней панели устройства расположено пять
кнопок управления: «ВЫБОР», «ЗАПИСЬ», «УСТАНОВКА», «ВВОД»,
«ПРОГРЕВ» и тумблер включения питания «СЕТЬ».
- в центре справа над клавиатурой расположен шестнадцатипозиционный
двух строчный ЖКИ дисплей, индицирующий наименования рабочих режимов и
установки времени.
 8
- сверху над дисплеем расположено  светодиодное табло индикации
состояния каналов.
2.3.2. Включение устройства. Выполнить операции, изложенные в разделе
2.2. настоящего руководства.
2.3.3. Включить устройство с помощью тумблера включения питания «Сеть».
2.3.4. Использование устройства. После включения устройства необходимо
записать в его энергонезависимую память рабочие программы пользователя
(программу вулканизации и программу прогрева).
2.3.5. Режим программирования.
Для входа в режим программирования необходимо включить тумблер «Сеть» при
нажатой кнопке «УСТАНОВКА.». На дисплее появится меню программирования и